CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 038 de 08 de Fevereiro

de 2023 torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de

Licitação nº008/2023 – Processo Licitatório nº022/2023 – Pregão Eletrônico

SRP n°008/2023, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção do item 09, que

será aberto para ampla competitividade, para o fornecimento de materiais

de Limpeza, Utensílios domésticos, produtos para higienização,

descartáveis e outros, objetivando atender as necessidades das diversas

Secretarias Municipais de São João da Ponte/MG, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, de

forma parcelada, conforme detalhado no Termo de Referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS:

Ata de Registro de Preços nº048/2023 – C. PARRA VIEIRA, inscrita
no CNPJ sob o nº:10.641724/0001-78 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$59.600,00 (Cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

Ata de Registro de Preços nº049/2023 – COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOÃO PAULO II LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 42.945.592/0001-64
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$143.156,90 (Cento e quarenta e três mil e

cento e cinquenta e seis reais e noventa centavos).

Ata de Registro de Preços nº050/2023 – EDVÂNIA BARBOSA

DANTAS CORDEIRO 01147077665, inscrita no CNPJ sob o nº:
25.327.135/0001-97 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$69.387,60 (Sessenta e
nove mil e trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº051/2023 – FAST CLEAN

DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 43.782.859/0001-02

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$216.662,00 (Duzentos e dezesseis mil e
seiscentos e sessenta e dois reais).

Ata de Registro de Preços nº052/2023 – FRANCYELE LUCIA

CAMARA DIAS 10391724665 inscrita no CNPJ sob o nº:19.193.529/0001-05

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$83.656,20 (Oitenta e três mil e seiscentos e
cinquenta e seis reais e vinte centavos).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº053/2023 – VC LICITA LTDA inscrita no

CNPJ sob o nº: 43.390.328/0001-74 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.064,75
(Nove mil reais e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Ata de Registro de Preços nº054/2023 – LIMP NORTE ATACADO E

VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº:

18.475.568/0001-24 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$40.045,00 (Quarenta
mil e quarenta e cinco reais).

Ata de Registro de Preços nº055/2023 – NATPEL INDUSTRIA

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº:

17.946.785/0001-92 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$155.833,00 (Cento e
cinquenta e cinco mil e oitocentos e trinta e três reais).

Ata de Registro de Preços nº056/2023 – NORTE ALUMÍNIO
UTILIDADES E VARIEDADES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº:

06.348.343/0001-28 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$30.025,50 (Trinta mil e
vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº057/2023 – PALMIRA DISTRIBUIDORA
DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº:

37.730.284/0001-81 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.444,00 (Nove mil e
quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Ata de Registro de Preços nº058/2023 – PEROLA IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº:
30.888.187/0001-72 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.054,00 (Nove mil e

cinquenta e quatro reais).

Ata de Registro de Preços nº059/2023 – SALVI LOPES CIA LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº: 82.478.140/0001-34 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$1.390,50 (Um mil e trezentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº060/2023 – SOMAR INDUSTRIA E

COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 32.237.610/0001-08 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$46.076,00 (Quarenta e seis mil e setenta e seis
reais).

Ata de Registro de Preços nº061/2023 ZOOM COMERCIAL SÃO

PAULO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 47.729.996/0001-34 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$12.575,00 (Doze mil e quinhentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/04/2023 à
10/04/2024.
Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 11 de Abril de 2023.

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos
Pregoeiro Oficial do Município